



Poznań, dnia 2025-04-23

EZ/47/2025/...364

Wg rozdzielnika:
do uczestników i zainteresowanych

dotyczy: postępowania 47/2025 zakup, dostawa, montaż i uruchomienie mykodezynfektorów 2szt.

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iż wpłynęły pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), udziela odpowiedzi:

Dotyczy zapisów SWZ:

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczący sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży oprogramowania IT i pracami projektowymi i budowlanymi?

Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby oraz usługi są zgodne z obowiązującymi wymaganiami i normami. **ODPOWIEDŹ: SWZ** Pyt. 1 – Zamawiający nie wymaga Certyfikatu ISO 9001-2015 od oferenta

Dotyczy Umowy:

1. §1 ust. 2 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przygotuje miejsce montażu zgodnie z wytycznymi otrzymanymi od Wykonawcy **ODPOWIEDŹ: Pyt 1 – Tak. Zamawiający przygotowuje miejsce montażu**
2. §1 ust. 15 podpunkt g) prosimy o zmianę zapisów w następujący sposób: „Jeśli natomiast 3 krotna WYMIANA elementu nie doprowadzi do prawidłowego stanu użytkowego przedmiotu zamówienia Wykonawca wymieni przedmiot zamówienia na nowy wolny od wad.” Obecny zapis się wyklucza **ODPOWIEDŹ: Pyt. 2 – Tak. Dotyczy wymiany elementu urządzenia**
3. §3 ust. 4 Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dokonanie modyfikacji projektu umowy w zakresie terminu płatności faktur VAT, w którym określono powszechnie stosowany 60 dniowy termin płatności. Wykonawca wnosi o dokonanie zmiany na termin do 30 dni od daty doręczenia faktury VAT Zamawiającemu.
Zamawiający jako podmiot publicznych będący podmiotem leczniczym ma uprawnienie do określenia terminu płatności nie dłuższego niż 60 dni – co wynika z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych. Co oznacza, że termin ten może wynosić maksymalnie 60. W tym zakresie Zamawiający posiada również uprawnienie do określenia terminu krótszego zwłaszcza w sytuacji, gdy maksymalny termin jest nieuzasadniony merytorycznie i ekonomicznie.

Wykonawca wskazuje, że Zamawiający prowadząc postępowanie o udzielenie zamówienia potwierdza, że posiada środki finansowe na pokrycie zobowiązań wynikających z tytułu wykonania przez wykonawcę przedmiotu umowy. Tym samym, przenoszenie dokonywania płatności na tak odległe terminy – niespotykane w obrocie gospodarczym – jest niczym nieuzasadnione. Ponadto, rodzi to dla wykonawcy poważne konsekwencje w postaci konieczności uwzględnienia kosztów finansowania w granicach 4-5 % łącznej wartości. Co oczywiście przekłada się na wyższą cenę jaką zobowiązany będzie zapłacić zamawiający.

W związku z powyższym, wykonawca wnosi o dokonanie modyfikacji poprzez określenie 30-dniowego terminu płatności. **ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dokonuje zmian w zapisach specyfikacji i umowy.**

4. §6 ust. 1 podpunkt d) Prosimy o wykreślenie podpunktu lub informację co Zamawiający rozumie przez reklamacje. Postępowanie w przypadku wystąpienia awarii jest opisane w warunkach gwarancyjnych. Odstępowanie od umowy w przypadku powiązania reklamacji z naprawą gwarancyjną jest niczym nieuzasadnione. **ODPOWIEDŹ: Pyt. 4 – Zamawiający wykreśla**
5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzeń wyprodukowanych w drugiej połowie roku 2024? Uzasadnienie: Urządzenia fabrycznie nowe, nieużywane. **ODPOWIEDŹ: Pyt. 5 – Tak**
6. Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z zapisami umowy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie urządzeń wyprodukowanych w roku 2024. **ODPOWIEDŹ: Pyt. 6 – Tak**
7. Prosimy o wydłużenie terminu realizacji do 18 tygodni lub wyłączenie z terminu realizacji wykonania oblauchowania przestrzeni. Uzasadnienie: Wykonanie dedykowanego oblauchowania jest możliwe dopiero po zamontowaniu i wykonaniu pomiarów z natury. Dopiero po wykonaniu oblauchowania i oddaniu urządzeń do użytkowania istnieje możliwość ich odbioru i pracy na urządzeniach. **ODPOWIEDŹ: Pyt. 7 – zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie urządzenia wyprodukowanego najpóźniej w roku 2024, nie wydłuża się terminu realizacji.**
8. Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie urządzeń wyprodukowanych w roku 2024, które są dostępne od ręki, co umożliwi wykonanie oblauchowania przestrzeni w wyznaczonym terminie realizacji. W przypadku kiedy Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe prosimy o wydłużenie terminu do 18 tygodni, ponieważ wykonanie dedykowanego oblauchowania jest możliwe dopiero po zamontowaniu i wykonaniu pomiarów z natury. Dopiero po wykonaniu oblauchowania i oddaniu urządzeń do użytkowania istnieje możliwość ich odbioru i pracy na urządzeniach. **ODPOWIEDŹ: Pyt. 8 - Zamawiający wyraża zgodę na dostawę urządzeń wyprodukowanych w roku 2024 i wykonanie oblauchowania na bieżąco po zamontowaniu myjni**

Dotyczy Parametry Techniczne:

1. Pkt 29 Prosimy o doprecyzowanie czy w pkt 29 Zamawiający ma na myśli posiadany system komputerowy oraz wnosimy o zmianę zapisu: „Cyfrowe złącze transmisyjne RJ45 umożliwiające transmisję danych związanych z parametrami procesu do systemu rejestracji procesów mycia i wsadów, zbierającego dane. Podgląd i zapis parametrów z czujników sterowania procesu w systemie rejestracji w czasie rzeczywistym online. Autoryzacja potwierdzająca kompatybilność i możliwość współpracy z posiadany systemem komputerowym, wystawione przez producenta/autoryzowanego przedstawiciela oferowanego urządzenia medycznego.” **ODPOWIEDŹ: Pyt. 1 – Tak. Zamawiający ma na myśli możliwość współpracy z posiadany systemem komputerowym.**

2. Pkt 38 Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby urządzenie miało drukarkę zlokalizowaną obok komory myjącej? Uzasadnienie: lokalizacja drukarki obok komory myjącej redukuje ryzyko zamoknięcia papieru i ewentualnych usterek drukarki spowodowanych parą wodną. **ODPOWIEDŹ: Pyt. 2 – Tak. Zamawiający wyraża zgodę**

3. Prosimy o doprecyzowanie czy w pkt 54 poprzez separację powietrza na wywiewanego należy rozumieć separację powietrza wywiewanego z urządzenia do instalacji wentylacji od wody chłodzącej co jest rozwiązaniem powszechnie stosowanym mającym na celu zabezpieczenie instalacji wentylacji przed zawilgoceniem? **ODPOWIEDŹ: Pyt. 3 – Zamawiający w pkt. 54 SWZ zmienia zapis: wykreśla słowo „na” traktując to jako oczywista literówkę w SWZ**

4. Pkt 67 Czy Zamawiający w celu zredukowania kosztów inwestycji wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia niewyposażonego w system automatycznego rozpoznawania wózków wsadowych poprzez czytnik RFID? **ODPOWIEDŹ: Pyt. 4 – Tak. Zamawiający nie oczekuje systemu automatycznego rozpoznawania wózków wsadowych (czytnika RFID)**

5. Pkt 72 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dodatkowego wyposażenia wspólnego dla 4 sztuk tac z budowanym systemem filtracji 0,13-0,14mm w następującej konfiguracji:

- 12 szt. - dysze natryskowe fi 4 mm i długości 80 mm,
- 12 szt. - dysze natryskowe fi 6 mm i długości 120 mm
- 6 szt. - dysze natryskowe fi 8 mm i długości 180 mm
- 25 szt. - LuerLock żeński kompatybilny z portem samozamykacza fi5-6mm zainstalowany na silikonowym elastycznym przewodzie rurowym o przekroju ok $\varnothing$ 4 mm i długości 300mm
- 12 szt. - filtrów dokładnych wraz z uszczelnieniem o dokładności filtracji 0,13?

ODPOWIEDŹ: Pyt. 5 - Pkt. 72 SWZ – Zamawiający zmienia zapisy punktu 72

Tace o rozmiarze minimum 500 x 300 mm, wysokość minimum 50mm, z zestawem przyłączy do mycia mikro-instrumentów na minimum 12 narzędzi kanałowych w tym też trokary. Taca wyposażona w minimum:

- 2 mocowania pozycji narzędzi,
 - 10 portów z samozamykaczem dla narzędzi kanałowych fi 5 - 6 mm,
 - 2 port z samozamykaczem dla narzędzi kanałowych fi 4 - 8 mm,
- Ilość kompletnych tac - szt. 4.

Dodatkowe wyposażenie wspólne dla 4 sztuk tac z wbudowanym systemem filtracji 013 – 0,14mm:

- 15 szt. - dysze natryskowe fi 4 mm i długości 120 mm,
- 15 szt. - dysze natryskowe fi 6 mm i długości 180 mm
- 25 szt. – Luer Lock żeński kompatybilny z portem samozamykacza fi5-6mm zainstalowany na silikonowym elastycznym przewodzie rurowym o przekroju ok $\varnothing$ 4 mm i długości 300mm
- 12 szt. - filtrów dokładnych wraz z uszczelnieniem o dokładności filtracji 0,13 - 0,14 mm

Z poważaniem,

Kierownik Działu
Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

mgr Marcin Schneider

Kierownik
Centralnej Sterylizacji
mgr Anna Bolewska-Justa